
  TASA-ARVO- JA YHDENVERTAISUUSTOIMIKUNTA  LAUSUNTO   
    23.5.2024   

 

 

 

Kaupunginhallitus   

 

 

 
 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustoimikunnan lausunto valtuutettu Sandra Hagmanin 

aloitteeseen koskien vuoroasuvien koulukuljetukseen oikeutettujen lasten 

kuljetuksia molemmista kodeista 
 

 
Valtuustoaloitteessa edellytetään, että Helsingin kaupunki alkaa tarjota 
koulukuljetuksia myös koulukyytiin oikeutettujen lasten toisesta 
kotiosoitteesta. Aloitteen perusteluissa viitataan yhdenvertaisuuslakiin ja 
korkeimman hallinto-oikeuden ennakkopäätökseen KHO:2023:38, jonka 
mukaan kaupungilla oli velvollisuus järjestää koulukuljetus lapselle myös 
tämän toisesta kodista, jotta pystyttiin turvaamaan hänen yhdenvertainen 
mahdollisuutensa osallistua perusopetukseen. 
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustoimikunta pitää erittäin tärkeänä, että 
kaupunki huomioi perheiden monimuotoisuuden ja huolehtii siitä, että 
kaikilla lapsilla on yhdenvertainen mahdollisuus käydä koulua riippumatta 
heidän perhesuhteistaan, kuten vuoroasumisjärjestelyistä.  
 
KHO:2023:38 päätöksessä yhdenvertaisuusvaltuutettu painottaa, että 
vammaisuus ja vuoroasuminen aiheuttivat yhdessä epäedullisemman 
aseman lapselle verrattuna vammaisiin yhdessä osoitteessa asuviin lapsiin 
tai vammattomiin vuoroasuviin. Tämä moniperustainen tarkastelutapa 
paljasti, että lapselle syntyy muihin lapsiin nähden hankaluus päästä 
kouluun aina toisen vanhemman luona asuessaan. Tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuustoimikunta yhtyy KHO:n päätöksessä olevaan 
yhdenvertaisuusvaltuutetun näkökantaan ja pitää erittäin tärkeänä, että 
erilaisten syrjintäperusteiden yhteisvaikutusta arvioidaan. Toimikunta pitää 
niin ikään tärkeänä, että yhdenvertaisuuslain 15§ mukaiset kohtuulliset 
mukautukset huomioidaan, jotta voidaan estää vuoroasuvien 
koulukuljetukseen oikeutettujen lasten joutuminen epäsuotuisampaan 
asemaan perhesuhteidensa takia. Toimikunta painottaa, että lasten 
perusoikeuksia toteuttavien palvelujen saatavuudessa on huomioitava 
lapsen edun ensisijaisuus. 
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustoimikunta toteaa, että kaupungin on oma-
aloitteisesti ja johdonmukaisesti huomioitava kohtuullisten mukautusten 
velvoite niin koulukuljetusten osalta kuin yleisemminkin palveluissaan ja 
toiminnassaan silloin, kun kohtuullisista mukautuksista ei aiheudu sille 
kohtuutonta taloudellista tai muuta rasitetta. Lisäksi toimikunta toteaa, että 
koulukuljetusten järjestäminen koulukyytiin oikeutettujen vuoroasuvien 
lasten kummastakin kodista edistäisi yhdenvertaisuuden lisäksi myös 
sukupuolten tasa-arvoa tukemalla tasa-arvoisen vanhemmuuden 



toteutumisedellytyksiä.  
 
Toimikunta toivoo, että opetus- ja kulttuuriministeriössä aloitettu 
vuoroasumista koskeva valtakunnallinen selvitystyö tuo tulevaisuudessa 
selkeyttä ja yhdenmukaisuutta vuoroasumista koskeviin käytäntöihin 
kunnallisten palveluiden näkökulmasta.   
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